
Szanowni Państwo,
w imieniu Instytutu Nowej Kultury zapraszamy Państwa do udziału w bezpłatnym 

Szkolenie realizowane jest na zlecenie Krajowego Centrum Przeciwdziałania
Uzależnieniom ze środków Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych.

szkoleniu dla pracowników Placówek Wsparcia Dziennegoszkoleniu dla pracowników Placówek Wsparcia Dziennego
„W trosce o dobro dziecka”.„W trosce o dobro dziecka”.

ZAPROSZENIE NA BEZPŁATNE SZKOLENIE
DLA PRACOWNIKÓW 
PLACÓWEK WSPARCIA DZIENNEGO

Zadanie dofinansowane ze środków Funduszu
 Rozwiązywania Problemów Hazardowych na zlecenie
Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom

Celem szkolenia jest przygotowanie kadry specjalistów do skutecznego udzielania
pomocy psychologicznej i socjoterapeutycznej dzieciom z grup podwyższonego
ryzyka. Program szkolenia obejmuje zagadnienia związane z funkcjonowaniem
dziecka w rodzinie z problemem alkoholowym, udzielaniem wsparcia i/lub
interwencji w sytuacjach kryzysowych, w tym w przypadku występowania
przemocy domowej. Podejmowane są także zagadnienia dotyczące skutecznych
strategii profilaktycznych adresowanych do grup ryzyka, metod pracy
socjoterapeutycznej,  wsparcia dzieci z FASD oraz dzieci z zaburzeniami
przywiązania i doświadczeniem traumy przebywających w placówkach wsparcia
dziennego.

Adresaci: 
Szkolenie skierowane jest do wychowawców oraz innych osób pracujących
w placówkach wsparcia dziennego, które na co dzień zajmują się dziećmi                     
i młodzieżą z rodzin z problemem alkoholowym.



Zadanie dofinansowane ze środków Funduszu
 Rozwiązywania Problemów Hazardowych na zlecenie
Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom

Program szkolenia
Program obejmuje 145 godzin dydaktycznych, w tym 30 godzin wykładów 
(w tym 5 godz. online), 102 godziny warsztatów oraz 13 godzin seminariów. 

Przebieg szkolenia
Szkolenie odbywać się będzie stacjonarnie (5 zjazdów po 3 dni). Zajęcia
warsztatowe prowadzone będą w 3 grupach.

W czasie trwania szkolenia zapewniony jest bezpłatny nocleg oraz wyżywienie.

Uczestnicy otrzymają Certyfikaty potwierdzające ich udział w szkoleniu.

Miejsce: Hotel Groman, koło Warszawy

Terminy zjazdów: 

Zagadnienia tematyczne szkolenia

Informacje o szkoleniuInformacje o szkoleniu

Uczestnicy szkolenia zostaną przygotowani do realizowania m.in. następujących
zadań:

1.  Praca z rodzicami dziecka - motywowanie do terapii oraz współpraca
w procesie pomocy dziecku

2.  Praca z dziećmi w kontakcie indywidualnym i w grupie
3.  Organizowanie naboru dzieci na zajęcia grupowe, zawieranie kontraktów

z rodzicami i dziećmi
4.  Planowanie programu zajęć w świetlicy socjoterapeutycznej

Zajęcia poprowadzą m. in.: 

Jadwiga Fudała
Jolanta Terlikowska
Joanna Lisota
dr hab. Magdalena Szafranek, prof. UW
Katarzyna Fenik-Gaberle 

dr hab. Krystyna Rymarczyk, prof. SWPS
dr hab. Jacek Pyżalski, prof. UAM
Sylwia Ściegienko
Natalia Flis

Sesja I: 11–13 lipca 2025 (piątek–niedziela)
Sesja II: 12–14 września 2025 (piątek–niedziela)
Sesja III: 10–12 października 2025 (piątek–niedziela)
Sesja IV: 27–29 listopada 2025 (czwartek–sobota)
Sesja V: 8–10 grudnia 2025 (poniedziałek–środa)



Zadanie dofinansowane ze środków Funduszu
 Rozwiązywania Problemów Hazardowych na zlecenie
Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom

W trakcie szkolenia uczestnicy zdobędą:
1. Podstawową wiedzę w zakresie:

Uzależnienia od alkoholu, funkcjonowania w rodzinie z problemem    
alkoholowym, przemocy oraz zasad pomocy i interweniowania w sytuacjach kryzysowych
w rodzinach dotkniętych tymi problemami
sytuacji psychologicznej dziecka z rodziny alkoholowej i zasad pomocy dziecku
metod i technik pracy z dziećmi, w tym celu socjoterapii w ujęciu rozwojowym
i psychoedukacyjnym, jej funkcji terapeutycznej
zasad organizacji i prowadzenia zajęć w świetlicy socjoterapeutycznej
rozumienia procesu grupowego i możliwości kierowania nim
nowoczesnych strategii profilaktycznych
wpływu traumy relacyjnej oraz zaburzeń przywiązania na funkcjonowanie dzieci
ważnych kamieni milowych w rozwoju dziecka, zwłaszcza w okresie  
adolescencji, w tym poznanie mechanizmów rozwoju zachowań ryzykownych
i zaburzeń zachowania 

2. Umiejętności potrzebne w pracy z dziećmi i rodzicami
umiejętności interpersonalne i wychowawcze
umiejętność podejmowania interwencji w sytuacjach kryzysowych
umiejętność motywowania rodziców do podjęcia terapii oraz metod pracy z rodziną,
z uwzględnieniem wzmacniania więzi z dzieckiem
umiejętność diagnozowania problemów dziecka i planowania pomocy dziecku
we współpracy z innymi instytucjami 
umiejętność pracy z dziećmi w kontakcie indywidualnym i w grupie, z wykorzystaniem
technik socjoterapii
umiejętność stawiania granic i egzekwowania wymagań konstruktywnego rozwiązywania
konfliktów oraz zachęcenia dziecka do współpracy
umiejętność udzielania informacji zwrotnych dziecku w konstruktywny sposób
umiejętność współpracy z rodzicami w procesie pomocy dzieciom
umiejętność rozpoznawania poważniejszych zaburzeń wymagających specjalistycznej
pomocy
umiejętności zawierania kontraktów z dziećmi i rodzicami
umiejętność konstruowania indywidualnych planów rozwoju dla dziecka, zwłaszcza
w zakresie wzmacniania umiejętności społecznych dzieci oraz koncentrowania się na
zasobach indywidualnych, rodzinnych i środowiskowych
umiejętność konstruowania programu pracy grupy i organizacji placówki

Zgłoszenia należy przesyłać za pomocą formularza zgłoszeniowego dostępnego po kliknięciu
przycisku poniżej:

Więcej informacji o szkoleniu można uzyskać w Instytucie Nowej Kultury:
mail: biuro@instytutnowejkultury.pl          tel: +48 730 030 992        +48 730 030 765

Liczba miejsc ograniczona.

Zapisz się

https://forms.gle/9hYUpAxkzYYMALMv6

